葛政发〔2024〕24号

2024年溆浦县首届和美乡村“中医杯”篮球联赛（村BA）
[bookmark: _GoBack]葛竹坪镇“健康杯”晋级赛工作方案

为进一步展现全镇人民昂扬向上的精神风貌和奋斗姿态，不断满足人民群众多元化体育健身需求，助力乡村全面振兴。结合我镇实际，经研究决定举办2024年葛竹坪镇“健康杯”晋级赛，为做好筹备、组织和保障工作，确保赛事安全、顺利、有序开展，特制定本实施方案。
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的二十大精神，深入落实习近平总书记关于体育工作的重要论述，以满足人民群众多元化体育健身需求为中心，通过举办葛竹坪镇“健康杯”晋级赛，突出展示新时代农民风采，展现乡村风貌，引领乡村风尚，进一步丰富农村体育文化生活,促进农村精神文明建设，为全面建设宜居宜业和美乡村凝聚人心、汇集力量。
二、指导单位
中共溆浦县委宣传部、溆浦县文化旅游广电体育局、溆浦县农业农村局、溆浦县中医医院。
三、主办单位
中共溆浦县葛竹坪镇委员会、溆浦县葛竹坪镇人民政府。
四、承办单位
各村（社区）、葛竹坪镇新时代文明实践所、葛竹坪镇关心下一代工作委员会、葛竹坪镇妇女联合会、葛竹坪镇团委、葛竹坪镇工会、葛竹坪镇老年人科技协会。
五、赞助单位
溆浦仁康医院、湖南溆浦刘家湖水利水电开发有限公司、宏磊矿山及运输车队、兴盛矿山运输车队、葛竹坪镇卫生院、溆浦县新桥水电站、葛竹坪镇中学、葛竹坪镇中心小学、湖南伺法企业管理有限公司、溆浦县金星水电站、溆浦县洞背垅水电站、葛竹坪至天星客运车队、葛竹坪至山背客运车队、溆浦县石家山水电站、溆浦县罗家潭水电站、溆浦县岩垅水电站、溆浦县鹿洞水电站。
六、时间地点
比赛时间：2024年8月19日至24日（如有调整另行通知）；
比赛地点：葛竹坪镇中学篮球场、刘家湖水电站篮球场
比赛分为2个阶段，第一个阶段为小组赛，第二个阶段为交叉赛及决赛。
    七、竞赛项目
男子五人制篮球赛
八、参赛要求
（一）队伍组建：根据我镇实际情况，考虑到部分村和单位难以自行组建队伍，允许部分村及单位采用联合组建的方式组建队伍，本次晋级赛共分为8支队伍，分别为：山背村、鹿山村、楠木冲村篮球联合队；旗形村篮球队；岚水江村、金石村篮球联合队；步家垅村、天星村、里木墩村篮球联合队；双江村、新桥村、横路村篮球联合队；中学小学篮球联合队；政府机关篮球队；刘家湖水电站篮球队。
（二）运动员资格：葛竹坪镇户籍居民（以第二代居民身份证为准）及辖区内机关事业单位和国有企业的在岗在编干部、职工及其子女（须提供6个月以上的社保缴纳证明或者户口本），年龄在18—55周岁之间（1969年12月31日—2006年1月1日之间出生）。
（三）每名队员只允许代表一个队参加比赛，中途不得更改，不得冒名顶替，一经发现，取消该队比赛资格，成绩无效。
（四）参赛运动员人身意外伤害保险由镇政府统一购买。
（五）参赛队伍在赛前须提交由领队、教练及所有参赛运动员签名的《免责声明书》，否则不得参与比赛。
（六）有以下疾病或状况者不宜参加比赛：
1.先天性心脏病和风湿性心脏病患者；
2.高血压和脑血管疾病患者；
3.心肌炎和其他心脏病患者；
4.冠状动脉病患者和严重心律不齐者；
5.血糖过高或过低的糖尿病患者；
6.比赛前一晚大量饮酒或睡眠不足者；
7.其他不适宜运动的疾病患者。
（七）曾在中国篮球协会CBA、NBL、超三联赛注册过的球员不得参赛，如有违反以上要求，将取消所在队伍参赛资格。
九、竞赛办法
（一）比赛采用国家体育总局审定的最新篮球规则。
（二）晋级方式：分为A、B组，采用小组循环方式，小组第一名直接进入半决赛，小组第四直接淘汰；小组二、三名进行交叉赛（即A组第二名和B组第三名比赛，A组第三名和B组第二名比赛），胜队进入半决赛；半决赛由A组第一名同A组第二名和B组第三名的胜者进行比赛，B组第一名同A组第三名和B组第二名比赛的胜者进行比赛，胜方队伍进入决赛，败方队伍争夺三、四名。
（三）计分方式：胜一场得2分，负一场1分，积分多者名次列前；如两队同分，则以两队胜负关系为准。
十、报名方法及要求
（一）由各村及单位以团体名义报名参赛，不接受个人报名，报名截止时间为8月5日。逾期未交报名表的视为弃权，不得再报。
（二）每队可报 1 名领队、1 名教练，1名助理教练，运动员12名，共计15人。
（三）报名时由队伍领队收集好参赛运动员第二代身份证、免责声明等相关资料，统一交至领导小组进行资格审查，资格审查未通过的运动员不得参加比赛。
（四）参赛队伍自备深、浅两套不同颜色的比赛服，号码必须清晰，球衣规格及号码按篮球规则的规定执行，比赛用球及其他设备由主办单位统一提供。
（五）2024年8月12日上午10时在镇政府二楼小会议室召开领队、教练员联席会议，抽签决定比赛分组。
    （六）各队伍球衣、球鞋、食宿、交通、医疗等费用自理。
十一、活动内容
（一）开幕式
时间：2024年8月19日8时30分
地点：葛竹坪镇中学篮球场
参加人员：联镇县领导、党政领导班子、镇属各部门负责人、各村党组织负责人、参赛队伍全体成员。
活动议程：
主持人：邓海阁  葛竹坪镇党委副书记、镇长
①全体肃立、奏唱国歌；
②葛竹坪镇党委书记张春涛致辞；
③溆浦仁康医院院长向付生发言；
④裁判代表张立艳发言；
⑤球员代表侯长福发言；
⑥联镇县领导宣布2024年溆浦县首届和美乡村“中医杯”篮球联赛（村BA）葛竹坪镇“健康杯”晋级赛启动；
⑦组织举行葛竹坪镇首届全民健身“趣味运动会”（视情况而定，如当时现场群众较多，则在第一场比赛前开始，如当时现场群众较少，则在第一场比赛后开始）；
⑧开始晋级赛第一场篮球赛。
开幕式部署方案见附件5。
（二）闭幕式
时间：2024年8月24日决赛后
地点：葛竹坪镇中学篮球场
参加人员：联镇县领导、党政领导班子、镇属各部门负责人、各村党组织负责人、参赛队伍全体成员。
活动议程：
主持人：吴海勇  葛竹坪镇党委副书记
①葛竹坪镇党委副书记、镇长邓海阁宣布比赛成绩；
②颁奖；
③葛竹坪镇党委书记张春涛致闭幕词并宣布闭幕。
闭幕式部署方案见附件6。
十二、录取名次及奖励
本次比赛设冠军、亚军、季军及优秀组织奖5名，具体奖励内容见附件2。
十三、未尽事宜，另行通知。

附件：1.葛竹坪镇“健康杯”晋级赛领导小组成员名单及工作职责
      2.葛竹坪镇“健康杯”晋级赛竞赛规程
      3.葛竹坪镇“健康杯”晋级赛参赛报名表
      4.葛竹坪镇“健康杯”晋级赛免责声明书
      5.葛竹坪镇“健康杯”晋级赛开幕式流程
      6.葛竹坪镇“健康杯”晋级赛闭幕式流程
      7.葛竹坪镇首届全民健身“趣味运动会”工作方案

葛竹坪镇人民政府
2024年7月28日

附件1
葛竹坪镇“健康杯”晋级赛领导小组成员名单及工作职责

组  长：张春涛  党委书记
副组长：邓海阁  党委副书记、镇长
成  员：吴海勇  党委副书记
        张  勇  党委委员、统战委员
        谌  广  党委委员、宣传委员
        张  锋  党委委员、政法委员、武装部长
        韩朝勇  党委委员、副镇长
        吴倩英  党委委员、纪委书记
        韩建明  党委委员、组织委员
        唐小平  副镇长
        米六峰  副镇长
        陈联贵  中学校长
        谌忠生  中心小学校长
        唐  强  卫生院院长
        各村党组织负责人
领导小组下设综合组、竞赛组、宣传组、后勤组、交通组、安保组、医疗组等7个工作组，分别负责相关工作。
1.综合组
组  长：吴海勇
副组长：米六峰
成  员：李东、许罡慧
主要负责：①编制工作方案；
          ②撰写活动相关材料；
③收集参赛队伍资料，并对参赛运动员的资格进行审查；
          ④参赛人员保险购买；
⑤协调其余各组工作开展。
2.竞赛组
组  长：张  勇
成  员：张景华、吴中华、钟国荣、侯爱君、伍辉、侯建明、谌孙光、向沁梅、吴早花、李红梅、吴香梅、谌青青、王媛、吴传英
主要负责：①编制篮球赛竞赛规程；
          ②准备比赛用球及相关设备；
          ③培训裁判员、计分员。
3.宣传组
组  长：谌广
成  员：刘小梅、曾梧樟、董钊
主要负责：①赛事全过程宣传及媒体报道；
          ②收集赛事相关资料存档；
          ③现场布置及氛围营造。
4.后勤组
组  长：唐小平
成  员：韩学刚、赵桂高、向伟
主要负责：①赛事奖励农产品及奖杯、奖牌准备；
          ②参与赛事工作人员的就餐及饮用水等其他后勤物资准备。
5.交通组
组  长：韩朝勇
成  员：李亮、尹周坤、周世华、谌建勇、舒清华、伍先喜、4名辅警
主要负责：①维持比赛期间周边交通秩序良好；
          ②引导比赛期间社会车辆有序停放；
6.安保组
组  长：张锋
成  员：候德顺、唐淼、张东琴、舒易海、张学满、谌万富、王斌、李泉、4名辅警
主要负责：①维护活动现场及周边秩序；
          ②处理比赛期间突发事故。
7.医疗组
组  长：米六峰
成  员：唐强及卫生院医生、护士2人
主要负责：①比赛现场的伤病员救治；
          ②协调卫生院救护力量，做好医疗保障准备。
（注：本方案未尽事宜，由综合组负责统筹安排，其他各组负责配合落实）。

附件2
葛竹坪镇“健康杯”晋级赛竞赛规程

一、指导单位
中共溆浦县委宣传部、溆浦县文化旅游广电体育局、溆浦县农业农村局、溆浦县中医医院。
二、主办单位
中共溆浦县葛竹坪镇委员会、溆浦县葛竹坪镇人民政府。
三、承办单位
各村（社区）、葛竹坪镇新时代文明实践所、葛竹坪镇关心下一代工作委员会、葛竹坪镇妇女联合会、葛竹坪镇团委、葛竹坪镇工会、葛竹坪镇老年人科技协会。
四、赞助单位
溆浦仁康医院、湖南溆浦刘家湖水利水电开发有限公司、溆浦县宏磊石材有限责任公司碎石场、溆浦县宏磊石材有限责任公司矿山运输车队、溆浦县兴盛石材有限责任公司运输车队、葛竹坪镇卫生院、溆浦县新桥水电站、葛竹坪镇中学、葛竹坪镇中心小学、湖南伺法企业管理有限公司、溆浦县金星水电站、溆浦县洞背垅水电站、葛竹坪至天星客运车队、葛竹坪至山背客运车队、溆浦县石家山水电站、溆浦县罗家潭水电站、溆浦县岩垅水电站、溆浦县鹿洞水电站。
五、时间及地点
比赛时间：2024年8月19日至24日。
比赛地点：葛竹坪镇中学篮球场、刘家湖水电站篮球场。
六、参赛办法
1.参赛队伍组成
共8支球队：山背村、鹿山村、楠木冲村篮球联合队；旗形村篮球队；岚水江村、金石村篮球联合队；步家垅村、天星村、里木墩村篮球联合队；双江村、新桥村、横路村篮球联合队；中学小学篮球联合队；政府机关篮球队；刘家湖水电站篮球队。
每队可报领队1人、教练1人、助理教练1人，运动员12人。
2.各参赛队按规则要求准备深、浅两套不同颜色的球衣，前后有明显清晰的号码，号码要求0-99号。
3.比赛期间如有违纪、违规或运动员资格虚假等问题，按规定进行处罚，情节严重取消比赛资格。
七、运动员报名条件、资格审查与参赛要求
1.报名条件：葛竹坪镇户籍居民（以第二代居民身份证为准）及辖区内机关事业单位和国有企业的在岗在编干部、职工及其子女（须提供6个月以上的社保缴纳证明或者户口本），年龄在18—55周岁之间（1969年12月31日—2006年1月1日之间出生）。
2.根据报名条件，报名时提交相关证明材料复印件进行资格审查。
3.无违法犯罪记录由主办单位对接公安机关统一审查。
4.主办单位为所有参赛者购买比赛期间的人身意外保险（具体险种、保额以最终投保的保单为准），若由于参赛者报名信息填写不全、不准确或不真实造成无法购买保险或者保险无法理赔，由此产生的一切法律责任（包括但不限于无法获得保险理赔等）均由参赛者自行承担。
5.参赛者参赛期间若由于自身原因（包括但不限于自身有慢性疾病、隐形疾病、身体承受力不足等原因）所导致的身体不适及引发相关疾病、症状的（包括但不限于中暑、昏厥等），若最终被保险公司认定不属于理赔范围，则由此产生的一切全部法律责任及后果（包括但不限于医疗救治费用、误工损伤、伤残赔偿或补偿、死亡赔偿金等）均由参赛者自行承担，与主办单位无关。请参赛者慎重评估自身身体状况后进行报名。
6.主办单位在比赛期间提供免费的、仅限于现场可以采取的、急救性质的医务治疗，参赛者后续在医院救治过程中所发生的相关费用，由参赛者与医院结算后可向保险公司申请索赔或自行与保险公司进行协商，主办单位可以提供必要的资料信息对接辅助。
7.参赛者在比赛过程中因服用兴奋剂或其他违禁药品，造成人身伤害或死亡的，由此产生的一切全部法律责任及后果（包括但不限于医疗救治费用、误工损失、伤残赔偿或补偿、死亡赔偿金等）均由参赛者自行承担。
8.所有参赛者须全部签署《2024年溆浦县首届和美乡村“中医杯”篮球联赛（村BA）葛竹坪镇“健康杯”晋级赛免责声明书》。
八、比赛办法
1.比赛采用中国篮球协会审定的最新《篮球竞赛规则》及相关补充规定。
(1) 比赛分为四节，每节10分钟，每队上半场各有两次暂停，下半场各有三次暂停，暂停不可挪用，每队暂停时停表。
(2) 比赛中每个队员允许4次犯规，5次罚下场。
(3) 得分多为胜，得分相同时加打五分钟。
(4) 比赛中队长是场上唯一发言者，队员要服从裁判，以裁判的判决为最终决定。暂定只可以由教练或领队向技术台申请，队员不可以申请暂停。
(5) 比赛中倡导“友谊第一，比赛第二”。
2.比赛分小组赛和交叉赛及决赛两个阶段进行。
分为A、B组，采用小组循环方式，小组第一名直接进入半决赛，小组第四直接淘汰；小组二、三名进行交叉赛（即A组第二名和B组第三名比赛，A组第三名和B组第二名比赛），胜队进入半决赛；半决赛由A组第一名同A组第二名和B组第三名的胜者进行比赛，B组第一名同A组第三名和B组第二名比赛的胜者进行比赛，胜方队伍进入决赛，败方队伍争夺三、四名。
3.计分方法
胜一场得2分，负一场1分，积分多者名次列前；如两队同分，则以两队胜负关系为准。
4.每队必须备有深、浅两套比赛服，比赛服前后有明显的号码，号码为00—99号，违反号码规定的运动员不可参赛。（深色包括：红、绿、蓝、黑等深颜色；浅色包括：白、灰、黄等淡颜色）
九、奖项设置
所有参赛队伍给予奖励。
冠军：牛1头（约6000元），山背星空云舍套房1晚，山背星空云舍玻璃水滑道门票15张，奖杯一樽。
亚军：猪1头（约3000元），山背星空云舍玻璃水滑道门票15张，奖杯一樽。
季军：羊1只（约2000元），山背星空云舍玻璃水滑道门票15张，奖杯一樽。
第四—八名：鹅2只、鸭4只（约500元），山背村星空云舍玻璃水滑道门票10张，锦旗一面。
十、裁判员和计分员
裁判长和裁判员、计分员由主办单位负责培训。
十一、比赛安排
1.2024年7月31日召开领导小组会议；
2.2024年8月12日召开各参赛队伍领队、教练员联席会议，并抽签分组；
3.2024年8月15日前将比赛秩序册发送至各参赛队，由各队负责组织参赛人员学习；
4.2024年8月19日开幕式，开幕式后进行各组当天比赛；
5.2024年8月24日闭幕式。
十二、其他
1.赛会期间，所有参赛人员在往返赛区途中发生的人身意外伤害事故，主办单位不承担责任。
2.各代表队要加强对全体参赛人员的安全纪律教育，严格遵守比赛规程和纪律。
3.在比赛中，如某队故意输球，裁判员可以提出警告，仍不改者，经领导小组研究，视情况可取消其比赛资格。
4.无故弃权一场比赛，则取消该队全部比赛成绩和继续参加比赛的资格。
十三、场地应急预案
如遇下雨天气，比赛暂时停止，待雨停后方可继续组织比赛。
十四、本规程解释权属主办单位。
十五、未尽事宜，另行通知。

附件3
葛竹坪镇“健康杯”晋级赛参赛报名表
队伍名：                            领队：
	序号
	姓名
	村
（单位）
	身份证号码
	身高
（cm）
	体重
（kg）
	球衣号
	鞋码
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

附件4
葛竹坪镇“健康杯”晋级赛免责声明书
兹代表本队做出如下免责声明：
1.本队所有人员自愿报名参加本次比赛和相关活动；
2.本队所有人员无条件遵守竞赛规程、规则及各项纪律规定、要求。
3.本队所有人员身体健康，符合参赛条件，已做好参赛准备并办理了保险；
4.本队所有参赛人员对可能出现的风险已做好必要的防范措施，自愿承担比赛期间发生的任何意外风险责任；
5.本队所有人员同意并接受主办单位在比赛期间提供的现场急救性质的医疗服务，由此产生的费用由本队负责；
6.本队已认真阅读并完全理解以上内容，且对上述内容予以确认并承担相应的法律责任。
队名（盖章）：
负责人（签字）：
队员签名：

2024年8月  日

附件5
葛竹坪镇“健康杯”晋级赛开幕式部署方案
时间：2024年8月19日8时30分
地点：葛竹坪镇中学篮球场
参加人员：联镇县领导、党政领导班子、镇属各部门负责人、各村党组织负责人、参赛队伍全体成员。
1.各队伍领队组织球员于7点45分至镇政府集合，从左至右依次按照政府机关队、中学小学篮球联合队、刘家湖水电站队、旗形队、步里天联合队、岚金联合队、双新横联合队、楠鹿山联合队、裁判队的顺序列队，由领队指定1名参赛队员举牌，列队步行前往葛竹坪镇中学篮球场；（负责人：张锋）
2.各队伍行至中学篮球场后按照出发顺序从左至右依次列好队伍等待，各村党组织负责人分别列于所属队伍最后，各部门负责人列队在裁判队右侧，其余党政领导列队在部门负责人队伍右侧；（负责人：张锋）
3.主席台上成员为联镇县领导、镇党委书记、镇党委副书记、镇长、湖南溆浦刘家湖水利水电开发有限公司负责人、溆浦仁康医院院长、镇卫生院负责人、中学负责人、小学负责人；
4.由主持人按照流程进行主持；
5.播放音乐、话筒准备、场地布置由镇中学负责。

附件6
葛竹坪镇“健康杯”晋级赛闭幕式部署方案
时间：2024年8月24日决赛后
地点：葛竹坪镇中学篮球场
参加人员：联镇县领导、党政领导班子、镇属各部门负责人、各村党组织负责人、参赛队伍全体成员。
1.各队伍列队同开幕式一致；
2.主席台上成员为联镇县领导、镇党委书记、镇党委副书记、镇长、湖南溆浦刘家湖水利水电开发有限公司负责人、溆浦仁康医院院长、镇卫生院负责人、中学负责人、小学负责人；
3.由主持人邓海阁按照流程进行主持
4.裁判组组长将比赛结果汇总，由镇党委副书记、镇长邓海阁当众宣布本次比赛各队伍成绩；
5.现场颁奖，由后勤组组长唐小平负责奖品准备，按照第4-8名、第3名、第2名、第1名的顺序领奖，获奖队伍领队组织好队员领取奖品；
6.葛竹坪镇党委书记张春涛致闭幕词并宣布闭幕。

附件7
葛竹坪镇首届全民健身“趣味运动会”
工作方案
为进一步推动我镇全民健身活动的蓬勃发展，切实丰富人民群众业余体育生活，持续推进我镇健康行动工作快速发展，不断满足人民群众日益增长的体育健身需求，进一步彰显体育事业发展成果，努力营造健康和谐生活氛围，展示全镇人民积极向上、昂扬进取的精神风貌，特制定本方案。
一、指导思想
深入贯彻落实全民健身国家战略，助力健康中国、体育强国建设，促进全民健身与全民健康深度融合，不断提高人民健康水平，增强人民体质，提高全民幸福生活指数。
二、组织领导
组  长：邓海阁  葛竹坪镇党委副书记、镇长
副组长：米六峰  葛竹坪镇副镇长
成  员：社会事务综合服务中心全体成员、各村村民委员会主任
三、比赛场地及时间
比赛场地：葛竹坪镇人民政府篮球场
比赛时间：2024年8月19日上午（葛竹坪镇“健康杯”晋级赛第一场比赛前或比赛后）
四、比赛项目
1.投篮大挑战
比赛内容：本活动设成人组（18岁以上）和青少年组（18岁以下），成人组投3分球，青少年组投2分球，每名挑战者可投2个球，只要进1个球即为挑战成功。
比赛要求：山背村、鹿山村、旗形村、岚水江村、金石村、步家垅村各组织1名村民参加本挑战，其余现场观众想参加挑战的向活动负责人报名（最多登记不超过20名），活动负责人登记参赛群众后，组织挑战者按照6位挑战者一组的顺序逐个进行投篮挑战，并对挑战成功者进行记录，至多不登记超过15名挑战成功者，如有超过15名挑战成功者则优先记录2球全中者，全部挑战者结束投篮后由活动负责人将挑战成功者带至奖品区，自选1份精美礼品。
（负责人：张东琴 钟纯）
2.球随我动
比赛内容：参加群众从篮球场篮筐下开始运球至中场线，然后折返运球至篮筐处，行进过程中要符合篮球运球要求，在20秒之内完成即为挑战成功。
比赛要求：双江村、新桥村、横路村、楠木冲村、天星村、里木墩村各组织1名村民参加本挑战，其余现场观众想参加挑战的向活动负责人报名（最多登记不超过20名），活动负责人登记参赛群众后，组织挑战者按照6位挑战者一组的顺序逐个进行运球挑战，并对挑战成功者进行记录，至多不登记超过15名挑战成功者，如有超过15名挑战成功者则按照挑战时长进行记录，全部挑战者结束运球后由活动负责人将挑战成功者带至奖品区，自选1份精美礼品。
（负责人：向伟 舒易海）
3.控球达人
比赛内容：参加群众在指定地点进行原地拍打篮球，每次篮球落点不得超出圆圈外（直径40厘米），高度不低于50厘米，连续拍打篮球超过15秒即为挑战成功。
比赛要求：山背村、鹿山村、旗形村、岚水江村、金石村、步家垅村各组织1名村民参加本挑战，其余现场观众想参加挑战的向活动负责人报名（最多登记不超过12名），活动负责人登记参赛群众后，组织挑战者按照6位挑战者一组的顺序逐个进行挑战，并对挑战成功者进行记录，至多不登记超过13名挑战成功者，如有超过13名挑战成功者则优先记录15秒内拍打篮球次数多的挑战成功者，全部挑战者结束投篮后由活动负责人将挑战成功者带至奖品区，自选1份精美礼品。
（负责人：谌万富 董钊）
4.颠球高手
比赛内容：参加群众手持乒乓球板进行颠球，每次颠球高度不得低于5厘米，连续颠球20秒即为挑战成功。
比赛要求：双江村、新桥村、横路村、楠木冲村、天星村、里木墩村各组织1名村民参加本挑战，其余现场观众想参加挑战的向活动负责人报名（最多登记不超过12名），活动负责人登记参赛群众后，组织挑战者按照6位挑战者一组的顺序逐个进行颠球挑战，并对挑战成功者进行记录，至多不登记超过12名挑战成功者，如有超过12名挑战成功者则按照颠球时间长短进行记录，全部挑战者结束运球后由活动负责人将挑战成功者带至奖品区，自选1份精美礼品。
（负责人：王斌 许罡慧）
五、报名须知
现场报名，每名群众只可报名一项挑战，不得重复报名和重复挑战。
六、奖品准备
奖品池有篮球10个、兵乓球拍10个、羽毛球拍10个、文具礼包10份、活动纪念衫15件，挑战成功者自选1份礼品，先到先得，发完为止。